
її
ЯВОРІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
JJs и ш и ґ> і-(р  Яворів №

Про чергові призови громадян 
України на строкову військову 
службу у  2020 році

Відповідно до статті 41 Закону України “Про місцеві державні 
адміністрації”, на виконання Указу Президента України від 16 січня 2020 року 
№13/2020 “Про звільнення в запас військовослужбовців строкової служби, 
строки проведення чергових призовів та чергові призови громадян України на 
строкову військову службу у 2020 році” та враховуючи лист від 24 січня 2020 
року № 2/130 Яворівського районного військового комісаріату

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Створити районну призовну комісію для проведення призову громадян 
України на строкову військову службу згідно з додатком 1.

2. Провести призов на строкову військову службу районній призовній 
комісії у квітні-червні та жовтні-грудні 2020 року громадян України чоловічої 
статі придатних до військової служби за станом здоров’я, яким до дня 
відправлення у військові частини виповнилося 18 років та старших осіб, які не 
досягли 27-річного віку і не мають права на звільнення або відстрочку від 
призову на строкову військову службу.

3. Організувати роботу районної призовної комісії на призовній дільниці 
Яворівського районного військового комісаріату голові районної призовної 
комісії відповідно до графіку роботи районної призовної комісії згідно з 
додатком 2.

4. Військовому комісару Яворівського районного військового комісаріату 
(В.Мащаку):

4.1. Провести інструктивно-методичні заняття до початку проведення 
призову громадян України на строкову військову службу для членів районної 
призовної комісії, лікарів-спеціалістів, технічних працівників та осіб 
обслуговуючого персоналу, які залучаються до роботи на призовній дільниці.

4.2. Організувати та провести у квітні-червні та у жовтні-грудні 2020 року 
відправку громадян чоловічої статі на військову службу до Збройних Сил



України, інших військових формувань України та Державної спеціальної 
служби транспорту згідно з планом відправок.

5. Директору КНП “Яворівська ЦРЛ” (М. Дмитріву), директору КНП 
“Новояворівська PJI ім. Ю.Липи” (Г.Морозу):

5.1. Виділити необхідну кількість лікарів-спеціалістів, працівників 
середнього медичного персоналу для проведення медичного обстеження 
призовників відповідно до наказу Міністерства оборони України від 14 серпня 
2008 року № 402 «Про затвердження Положення про військово-лікарську 
експертизу в Збройних Силах України» згідно з додатком 3.

5.2. Оснастити призовну дільницю необхідним медичним обладнанням, 
інструментами і медикаментами для проведення медичного огляду. Своєчасно 
провести призовникам загальний аналіз крові, загальний аналіз сечі, 
серологічний аналіз крові на: антитіла до вірусу імунодефіциту людини (ВІЛ), 
антиген до вірусу гепатиту “В” (HBsAg), антитіла до вірусу гепатиту “С” (anti- 
HCV), реакція мікропреципітації з кардіоліпіновим антигеном (RW); визначити 
групу крові та резус-належність, провести флюорографічне обстеження органів 
грудної клітки, профілактичні щеплення у відповідності з календарем 
профілактичних щеплень, електрокардіографічне дослідження, здійснити 
вивчення медичних документів з поліклінік та лікувальних закладів за місцем 
проживання та перебування на обліку (медичної карти амбулаторного хворого, 
виписки з медичної карти від дільничного лікаря, лікаря-педіатра дільничного, 
виписних епікризів, даних диспансерного обстеження та лікарського 
спостереження, результатів попередніх медичних оглядів, інших документів, 
що характеризують стан здоров’я), інші дослідження провести за показаннями.

5.3. Організувати роботу лікарів -  спеціалістів на призовній дільниці 
Яворівського районного військового комісаріату відповідно до графіку роботи.

5.4. Організувати повне обстеження призовників, направлених на 
амбулаторне та стаціонарне обстеження, забезпечити їх позачерговим 
прийомом.

5.5. Визначити відповідальним за своєчасне медичне обстеження та 
повернення призовників з лікувальних закладів -  лікаря, що організовує роботу 
медичного персоналу з медичного огляду призовників на призовній дільниці 
Яворівського районного військового комісаріату.

6. Виконавчим комітетам сільських, селищних рад та Новояворівської 
міської ради у разі отримання розпорядження районного військового 
комісаріату щодо оповіщення призовників про проходження районної 
призовної комісії про їх явку на призовну дільницю для призову на військову 
службу:

6.1. Здійснити оповіщення зазначених у розпорядженні призовників про 
їх виклик до районного військового комісаріату за місцем проживання або, у 
разі їх відсутності, довести вимогу про виклик до відома власників будинків, у 
яких вони проживають, шляхом вручення повісток та забезпечити контроль за 
їх прибуттям.

6.2. Звертатися до Яворівського ВП Національної поліції України у 
Львівській області стосовно громадян, які ухиляються від виконання



військового обов’язку, для їх розшуку, затримання і доставки до районного 
військового комісаріату.

7. Начальнику Яворівського ВП Національної поліції України у 
Львівській області (Б.Собку):

7.1. Забезпечити підтримання громадського порядку у квітні -  червні та у 
жовтні -  грудні 2020 року на призовній дільниці у дні відправки призовників з 
09.00 до 12.00 годин.

7.2. Здійснювати за зверненнями органів місцевого самоврядування та 
районного військового комісаріату у встановленому порядку розшук, 
затримання і доставку до військового комісаріату громадян, які ухиляються від 
виконання військового обов’язку.

7.3. Забезпечити районний військовий комісаріат відомостями про 
призовників, щодо яких ведеться дізнання або досудове слідство, яких 
притягнуто до кримінальної відповідальності, а також про осіб, які викликались 
до підрозділів Національної поліції з приводу антисуспільної поведінки, 
зловживання алкоголем або вживання наркотичних засобів тощо.

8. Контроль за виконанням розпорядження залишаю за собою.



Назар Сойко

Володимир Мащак 

Михайло Дорош 

Андрій Качмар 

Іван Маринець 

Ольга Петрик

Мирослава Сабат

Додаток 1 
до розпорядження 
районної державної адміністрації 
від /<1. 2020 р. №

Склад
районної призовної комісії

Голова комісії:
- заступник голови Яворівської районної державної 
адміністрації

Члени комісії:
військовий комісар Яворівського 

райвійськкомату
- головний спеціаліст відділу освіти Яворівської 
райдержадміністрації
- заступник начальника Яворівського відділу 
поліції ГУ НП у Львівській області
- лікар, яка організовує роботу медичного 
персоналу щодо медичного огляду призовників;
- практичний психолог Яворівської гімназії ім. 
Осипа Маковея

Секретар комісії:
- сестра медична КНП “Яворівська ЦРЛ”

Наталія Гула

Резервний склад 
районної призовної комісії 

(на випадок хвороби або відсутності з інших поважних причин 
призначених членів призовної комісії)

Голова комісії:
- керівник апарату Яворівської районної державної 
адміністрації

Члени комісії:
- заступник військового комісара з територіальної 
оборони Яворівського РВК

начальник відділу освіти Яворівської 
райдержадміністрації
- заступник начальника СППП Яворівського ВП 
НП України у Львівській області 
-лікар, який організовує роботу медичного 
персоналу щодо медичного огляду призовників
- практичний психолог Яворівської ЗОНІ І-ІІІ 
ст. №2
Секретар комісії:

- сестра медична КНП “Яворівська ЦРЛ”

Зоряна Мірило

Ігор Гуменюк 

Володимир Байда 

Тетяна Андрущишин 

Ірина Дубіль 

Христина Конанець

Керівник апарату З.Р.Мірило


